
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS        

Página: 1/4

Data: 19/06/2020

Edital de Pregão Presencial Nº 38

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 61/2020

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8772

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

500,0000Sim

7733

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP

475,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

470,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

465,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP1 0,0000

460,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

455,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP2 0,0000

450,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

445,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP3 0,0000

440,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA4 0,0000

435,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP4 0,0000

430,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA5 0,0000

400,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP5 0,0000

395,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA6 0,0000

390,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP6 0,0000

380,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA7 0,0000

370,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP7 0,0000

368,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA8 0,0000

365,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP8 0,0000

360,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA9 0,0000

355,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP9 0,0000

350,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA10 0,0000

340,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP10 0,0000

350,0000Desistiu

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA11 Desistiu

                                O licitante SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 

pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o 

município, declara vencedor do item 1 deste Pregão Presencial o fornecedor SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP pelo valor de R$ 340,0000 (trezentos e 

quarenta reais).

ITEM  1 - MESA PARA CONSULTÓRIO, EM MDF 25 MILÍMETROS, COR CINZA CRISTAL, FORMATO "L", COM

AS SEGUINTES MEDIDAS: (L)150X(L)140X(P)60X(A)80 CENTÍMETROS. NA MESA DEVERÃO SER INCLUSOS

UM LOCAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM TAMPA, BEM COMO UMA CAIXA DE TOMADA.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

.                                Reuniram-se no dia 10/06/2020, as 09:18:34, na FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS, o PREGOEIRO e 

sua equipe de apoio, designados pelo(a) Portaria 389/2019 com o objetivo de RECEBER, ANALISAR E JULGAR PROCESSOS LICITATÓRIOS NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL E/OU ELETRÔNICO. tratando do Edital de Pregão Presencial Nº 38 destinado a A PRESENTE LICITAÇÃO 

TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃO DE MÓVEIS SOB 

MEDIDA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE 

ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS 

CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL..

8772 GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA CNPJ: 12.614.761/0001-12

7733 SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP CNPJ: 04.563.256/0001-68



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS        

Página: 2/4

Data: 19/06/2020

Edital de Pregão Presencial Nº 38

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 61/2020

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8772

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

450,0000Sim

7733

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP

410,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

400,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

380,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP1 0,0000

370,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

350,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP2 0,0000

340,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

320,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP3 0,0000

310,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA4 0,0000

300,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP4 0,0000

295,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA5 0,0000

290,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP5 0,0000

287,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA6 0,0000

285,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP6 0,0000

287,0000Desistiu

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA7 Desistiu

                                O licitante SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O 

pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o 

município, declara vencedor do item 2 deste Pregão Presencial o fornecedor SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP pelo valor de R$ 285,0000 (duzentos e 

oitenta e cinco reais).

ITEM  2 - BALCÃO PARA TANQUE, EM MDF, COR BRANCA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS:

(A)72X(L)70X(P)55 CENTÍMETROS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS        

Página: 3/4

Data: 19/06/2020

Edital de Pregão Presencial Nº 38

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 61/2020

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

 FERNANDA ALVES GUESSER KOCH  Pregoeiro- ..........................................................

 CRISTIANY KREMER PRIM  MEMBRO- ..........................................................

 RUBENS NEIS JUNIOR  MEMBRO- ..........................................................

 ROSANGELA LINO  MEMBRO- ..........................................................

.                                Após verificada a regularidade da documentação dos licitantes melhores classificados, os mesmos foram declarados vencedores dos

respectivos itens, tendo sido, então, concedida a palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, e em seguida foi

divulgado o resultado da licitação conforme indicado no quadro Resultado da Sessão Pública. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às

09:24 horas do dia 10   de  Junho   de   2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

Sobre a documentação dos licitantes: APÓS, PROCEDEU-SE A ABERTURA E ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, A QUAL ESTAVA

DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, TENDO SIDO AS LICITANTES VENCEDORAS, QUAIS SEJAM SUPRIMOVEIS (ITENS 1 E 2) E GM

(ITEM 3) DECLARADAS HABILITADAS NO PRESENTE FEITO. ACERCA DE SEU DIREITO DE RECURSO, OS REPRESENTANTES DECLINARAM

DO SEU DIREITO. A PREGOEIRA INFORMOU AOS LICITANTES QUE AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS SERÃO ENVIADAS PARA O

ENDEREÇO ELETRÔNICO INFORMADO NA PROPOSTA/HABILITAÇÃO E DEVERÃO SER ENCAMINHADAS AO SETOR DE LICITAÇÕES

MUNICIPAL. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, ENCERROU-SE A PRESENTE SESSÃO.

Código Fornecedor Valor da Proposta (R$)Credenciado

8772

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA

2.300,0000Sim

7733

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP

2.220,0000Sim

Valor Registro(R$)FornecedorNº do Lance Valor do Lance(R$) Desconto(%)

2.200,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA1 0,0000

2.150,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP1 0,0000

2.100,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA2 0,0000

2.050,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP2 0,0000

2.000,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA3 0,0000

1.950,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP3 0,0000

1.940,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA4 0,0000

1.930,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP4 0,0000

1.900,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA5 0,0000

1.890,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP5 0,0000

1.880,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA6 0,0000

1.850,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP6 0,0000

1.800,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA7 0,0000

1.790,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP7 0,0000

1.750,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA8 0,0000

1.745,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP8 0,0000

1.700,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA9 0,0000

1.695,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP9 0,0000

1.650,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA10 0,0000

1.640,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP10 0,0000

1.600,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA11 0,0000

1.550,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP11 0,0000

1.530,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA12 0,0000

1.520,0000

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP12 0,0000

1.510,0000

GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA13 0,0000

1.520,0000Desistiu

SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP13 Desistiu

                                O licitante GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA declarou que não possui condições de melhorar 

ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances 

são vantajosas para o município, declara vencedor do item 3 deste Pregão Presencial o fornecedor GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA 

DE MOVEIS LTDA pelo valor de R$ 1.510,0000 (um mil quinhentos e dez reais).

ITEM  3 - ARMÁRIO PARA SALA DE ESTERILIZAÇÃO, EM MDF, COR BRANCA, PORTAS DE CORRER, COM AS

SEGUINTES MEDIDAS: (A)224X(L)160X(P)40 CENTÍMETROS.

                                 Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediantes os critérios de classificação no artigo 4 da lei 10.520/02,

com suas respectivas propostas:

             



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANTONIO CARLOS        

Página: 4/4

Data: 19/06/2020

Edital de Pregão Presencial Nº 38

Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

Processo: 61/2020

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDERSON SANTOS FARIA Representante- ..........................................................

SABRINA DUTRA DE SOUZA Representante- ..........................................................


